
ExercícioSecretaria da Fazenda 2021
Coordenadoria do Tesouro Estadual

1 /Governo do Estado do Ceará

040301-FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA DOS MAGISTRADOS

PáginaDemonstração dos Ingressos e Dispêndios segundo as Categorias Econômicas 1

Anexo 1

DispêndiosIngressos

0,00

546.439,88

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSÕES FINANCEIRAS
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

0,00
395.306,32

0,00
546.439,88

0,00

TOTAL

TOTAL

3.423.939,57

DESPESAS DE CAPITAL
DESPESAS CORRENTES

546.439,88
395.306,32

TOTAL 3.423.939,57

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

RECEITA AGROPECUÁRIA
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVIÇOS
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ALIENAÇÃO DE BENS

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
TRANSFERÊNCIA DE CAPITAIS

2.564.854,34
0,00

752.641,33
0,00
0,00
0,00
0,00

1.064.439,09

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL

TOTAL

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

3.423.939,57
0,00

3.423.939,57

546.439,88

3.423.939,57

R  E  S  U  M  O

SUPERÁVIT 3.028.633,25

SUPERÁVIT 2.482.193,37

DÉFICIT 546.439,88

(-) DEDUÇÕES
     FUNDEB
     RESTITUIÇÕES
     DRE

0,00
957.995,19

0,00

     DRE

(-) DEDUÇÕES

     RESTITUIÇÕES
     FUNDEB

0,00
0,00

0,00


